
（総 26） 
令和 2 年 4 月 24 日 

 
 
 都道府県医師会担当理事 殿 
 
 

日 本 医 師 会          
                        常任理事 小 玉  弘 之  
 
 

コカ・コーラシステムからの飲料の無償提供について 
 
 平素は本会会務に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、このたび日本コカ・コーラ株式会社様より、新型コロナウイルス感染症
への対応にあたられている医療関係者の皆様を応援するべく、同社飲料製品の
無償提供に係るお申し出をいただきました。 

日夜、対応にあたられている皆様の励みになることを願い、本会ではありがた
く本申し出をお受けいたしました。 

つきましては、貴会分（５ケース１２０本）を 5 月中に配送していただきます
ので、貴会役職員はじめ広く関係者間でお召し上がり下さい。 

なお、製品納品に際して、コカ・コーラボトラー様より貴会総務課宛てに事前
連絡がございますので、予めご承知おきのうえ、ご対応方よろしくお願いいたし
ます。 

新型コロナウイルス感染症への対応にあたられている全国の感染症指定医療
機関に対しましても、申込みに応じて無償提供いただく予定でおりますことを
念のため申し添えます。 
   
  



Classified - Confidential

日本のコカ・コーラシステムよりの飲料提供について
いつも大変お世話になっております。
新型コロナウイルスと戦う医療機関の最前線で、最善を尽くして感染予防や診療などに日夜に従事し、地域医療を支えている医

療関係者、及び後方支援されている医師会の皆様には心より敬意を表します。 飲料を通じて世界中にさわやかさをお届けし、前
向きな変化をもたらすことが、私たちコカ・コーラの使命です。今回、日本のコカ・コーラシステムにできることとして、皆様に飲料をお届
けし少しでもお力になれる事を願いご支援させていただきます。本飲料がひと時の一服のお供になれば幸いです。

記

＜ご提供飲料＞ ・ 都道府県医師会当り、一律5ケース、120本(内訳は下記）を無償提供いたします。

＜納品について＞ ・ 製品納品に際して、地域で販売をしておりますコカ・コーラボトラー社担当より事前に連絡をさせていただきます。
納品先、日程等のお打合せをさせていただきますので、ご対応いただけますようお願いいたします。



Classified - Confidential

（参考）日本のコカ・コーラシステム
日本のコカ·コーラシステムは、原液の供給と製品の企画
開発やマーケティング活動を行う日本コカ·コーラ株式会社、
製品の製造・販売などを担う5つのボトラー社・関連会社
で構成されています。

日本コカ・コーラ
企画（製品、マーケティング）
研究開発
原液製造

コカ・コーラボトラー社

製品製造
物流・輸送
営業活動・販売
回収
リサイクル

コカ·コーラシステムの従業員数は約2万人、
工場は22ヵ所

北海道
コカ･コーラボトリング（株）

みちのく
コカ･コーラボトリング（株）

コカ･コーラ ボトラーズ
ジャパン（株）

日本コカ･コーラ（株）
守山工場（滋賀県）

沖縄
コカ･コーラボトリング（株）

埼玉工場（埼玉県）
岩槻工場（埼玉県）
茨城工場（茨城県）

★札幌工場（北海道）

★花巻工場（岩手県）

★蔵王工場（宮城県）★多摩工場（東京都）★東海工場（愛知県）★京都工場（京都府）★えびの工場（宮崎県）

★砺波工場（富山県）★浦添工場（沖縄県）

海老名工場（神奈川県）

白洲工場（山梨県）

大山工場（鳥取県）本郷工場（広島県)※

基山工場（佐賀県）

鳥栖工場（佐賀県）

熊本工場（熊本県）

★小松工場（愛媛県）

明石工場（兵庫県）

北陸
コカ･コーラボトリング（株）

日本のボトリングパートナー ５社

北海道
コカ･コーラボトリング(株)

北陸
コカ･コーラボトリング(株)

みちのく
コカ･コーラボトリング(株)

コカ･コーラ ボトラーズ
ジャパン(株)

沖縄
コカ･コーラボトリング(株)

宮城県 / 山形県 / 福島県 / 茨城県
/ 栃木県 / 群馬県 / 埼玉県 / 千葉
県 / 東京都 / 神奈川県 / 新潟県 / 
山梨県 / 岐阜県 / 静岡県 / 愛知県
/ 三重県 / 滋賀県 / 京都府 / 大阪
府 / 兵庫県 / 奈良県 / 和歌山県 / 
鳥取県 / 島根県 / 岡山県 / 広島県
/ 山口県 / 徳島県 / 香川県 / 愛媛
県 / 高知県/ 福岡県 / 佐賀県 / 長
崎県 / 熊本県 / 大分県 / 宮崎県 / 
鹿児島県

富山県 / 石川県 / 福井県 / 長野県

岩手県 / 秋田県 / 青森県

沖縄県

北海道

各ボトラー社販売エリア


